ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго  созыва

РЕШЕНИЕ
09.12.2020 г.                                                                                        № 192

п. Юбилейный

О внесении изменений в решение Юбилейной сельской Думы

от 26.10.2018 № 104 «Об утверждении Положения о собраниях,

конференциях граждан в муниципальном образовании Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области»
      В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума РЕШИЛА:
      1. Внести в решение Юбилейной сельской Думы от 26.10.2018 № 104
«Об утверждении Положения о собраниях, конференциях граждан в муниципальном образовании Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области» следующие изменения:

     1.1. в статье 2:

     а) часть 1  после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения.».
     б) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется настоящим Положением.".
       2.Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене  и на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года.
   Глава Юбилейного

   сельского поселения                                                 С.В.Червяков